PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2021г.                                                                                           № 33
О внесении изменений в Порядок предоставления помещений                 для проведения встреч депутатов            с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ                        «О статусе сенатора Российской  Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 31.10.2017 № 115 «Об организации проведения встреч депутатов            с избирателями» следующие изменения и дополнения:

 1.1. В преамбуле слова «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «О статусе сенатора Российской  Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации»;

1.2. В Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, являющийся приложением № 1 к постановлению, внести следующие изменения и дополнения:
1.2.1. В пункте 1 слова «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «О статусе сенатора Российской  Федерации                   и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации»;

1.2.2. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Решение о невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период времени  принимается по следующим основаниям:

- помещение не входит в перечень;

- в запрашиваемое время проведения встречи в помещении запланировано проведение иного мероприятия;

- в запрашиваемое время проведения встречи помещение предоставлено другому депутату;

- запрашиваемое время проведения встречи и ее продолжительность                    не соответствуют графику работы организации, размещенной в здании,                      где расположено помещение.»

1.2.3. Пункт 6 дополнить  абзацем следующего содержания:

«В случае поступления нескольких заявлений о предоставлении одного помещения, включенного в перечень, в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени поступившего заявления.»

1.3. В заявлении о предоставлении помещения для встречи депутата                       с избирателями, являющемся приложением к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, слова «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «О статусе сенатора Российской  Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Октябрьского
сельского поселения
                             В.В. Солдатов